
Bakalářské studijní programy pro  
přípravu všeobecných a dětských sester

Ošetřo–
vatelství

Proč studovat právě u nás?
•	2. lékařská fakulta patří mezi prestižní	fakulty.
•	Pravidelně obsazuje první příčky v žebříčcích o nejlepší české lékařské fakulty, 

nejvyšší hodnocení získala mimo jiné i v mezinárodní otevřenosti, hodnocení 
studia a učitelů a v zájmu a úrovni uchazečů.
•	Preferuje individuální	přístup ke každému studentovi, rodinné prostředí.  

Příznivý poměr učitelů a studentů 1 : 4.
•	Disponuje moderně zrekonstruovanými posluchárnami s moderním vybavením. 
•	Odborná praxe probíhá ve Fakultní nemocni v Motole, největší nemocnici 

v Česku, která poskytuje lékařskou a ošetřovatelskou péči velmi	širokému	
spektru	pacientů. Právě efektivní propojení teoretických poznatků 
s klinickou praxí umožňuje našim studentům velmi kvalitní přípravu pro 
úspěšné zvládnutí nástupu do zaměstnání.
•	Stipendijní pobyty na zahraničních univerzitách (Erasmus).

Všeobecná sestra
•	V kombinované	formě tříletého 

bakalářského studijního programu Všeobecné	
ošetřovatelství	připravujeme studenty 
k výkonu zdravotnického povolání všeobecné 
sestry na poskytování ošetřovatelské péče dětem 
a dospívajícím, dospělým i seniorům při akutních 
i chronických poruchách zdraví. 
•	Studium je v souladu s platnou evropskou legislativou, 

absolventi mohou uplatnit svoji	kvalifikaci	na trhu 
práce ve všech zemích EU, příp. mohou dále studovat 
v navazujících magisterských studijních programech 
v Česku i v zahraničí.  

Dětská sestra
•	V kombinované	formě tříletého 

bakalářského studijního programu Pediatrické	
ošetřovatelství připravujeme studenty 
k výkonu zdravotnického povolání dětské sestry 
na poskytování ošetřovatelské péče o děti všech 
věkových skupin při akutních i chronických 
poruchách zdraví somatického, psychického nebo 
kombinovaného původu.
•	Absolventi uplatní svoji kvalifikaci	na trhu práce 

v Česku, příp. mohou dále studovat v navazujících 
magisterských studijních programech v Česku 
i v zahraničí.  


